

**Nutrimin A/S**  
**CVR-nr. 28513518**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.02.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jesper Ørskov Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015	2
Balance pr. 31.12.2015	2
Egenkapitalopgørelse for 2015	2
Pengestrømsopgørelse for 2015	2
Noter	2

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Nutrimin A/S

Bodalen 11

8643 Ans By

CVR-nr.: 28513518

Stiftet: 22.03.2005

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Jesper Ørskov Nielsen, formand

Carsten Lind Pedersen

Morten Balle

Torben Nielsen

### **Direktion**

Carsten Lind Pedersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	18.201	13.493	5.952	(299)	0
Driftsresultat	6.916	4.978	(821)	(938)	0
Resultat af finansielle poster	(1.393)	(1.546)	(1.292)	47	0
Årets resultat	4.360	2.736	(1.376)	(696)	0
Samlede aktiver	59.281	53.784	48.966	39.394	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.142	713	27.845	26.759	0
Egenkapital	16.953	12.548	9.969	11.226	125
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	29,6	24,3	(13,0)	(12,3)	0,0
Soliditetsgrad (%)	28,6	23,3	20,4	28,5	-

Selskabets aktivitet er ændret fra og med regnskabsåret 2012. 2012 er således opstartsår for den nye aktivitet.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af produktion og salg af mineralblandinger til direkte til hjemmeblandere på det danske marked samt produktion og salg af vitamin- og premixblandinger både til hjemmemarkedet og eksport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 4.360 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Som følge af det fortsat stigende aktivitetsniveau forventes et positivt resultat for 2016.

### Særlige risici

Selskabets råvarerrisici minimeres ved i størst muligt omfang at indgå købskontrakter, således at åbne positioner på råvarer søges minimeret.

Valutarisici minimeres ved, at køb og salg primært sker i euro og danske kroner.

Der har i 2015 været helt begrænsede konstaterede tab på debitorer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Nutrimin A/S har i 2015 videreudviklet på produktprogrammet af smågrisekoncentrater og fravænningsblandinger. Dette gøres for at fastholde og udbygge vores markedsandel af dette interessante markedssegment.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.200.714</b>	<b>13.492.646</b>
Personaleomkostninger	1	(8.098.578)	(5.437.554)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.186.150)</u>	<u>(3.076.899)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.915.986</b>	<b>4.978.193</b>
Andre finansielle indtægter		13.408	10.648
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.406.899)</u>	<u>(1.557.056)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.522.495</b>	<b>3.431.785</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.162.100)</u>	<u>(695.300)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.360.395</u></b>	<b><u>2.736.485</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		300.000	0
Overført resultat		<u>4.060.395</u>	<u>2.736.485</u>
		<b><u>4.360.395</u></b>	<b><u>2.736.485</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		407.400	611.100
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>407.400</u></b>	<b><u>611.100</u></b>
Grunde og bygninger		11.300.998	11.519.015
Produktionsanlæg og maskiner		16.932.545	17.412.304
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		291.904	434.917
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>28.525.447</u></b>	<b><u>29.366.236</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>28.932.847</u></b>	<b><u>29.977.336</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		13.232.849	14.949.742
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>13.232.849</u></b>	<b><u>14.949.742</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.002.739	8.649.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.075	13.075
Udskudt skat		0	6.700
Andre tilgodehavender		224.300	0
Periodeafgrænsningsposter	6	458.131	102.514
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>16.708.245</u></b>	<b><u>8.771.936</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>407.531</u></b>	<b><u>85.438</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>30.348.625</u></b>	<b><u>23.807.116</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>59.281.472</u></b>	<b><u>53.784.452</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		11.652.573	7.548.273
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.952.573</u></b>	<b><u>12.548.273</u></b>
Udskudt skat		1.155.400	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.155.400</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.544.290	4.819.762
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>4.544.290</u></b>	<b><u>4.819.762</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	292.944	287.496
Bankgæld		16.903.415	21.470.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.600.255	11.832.301
Anden gæld		3.832.595	2.825.708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.629.209</u></b>	<b><u>36.416.417</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>41.173.499</u></b>	<b><u>41.236.179</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>59.281.472</u></b>	<b><u>53.784.452</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Ejerforhold	13		



**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.000.000	7.548.273	0	12.548.273
Værdireguleringer	0	43.905	0	43.905
Årets resultat	0	4.060.395	300.000	4.360.395
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>11.652.573</b>	<b>300.000</b>	<b>16.952.573</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		6.915.986	4.978.193
Af- og nedskrivninger		3.186.150	3.076.899
Ændring i arbejdskapital	9	<u>(1.407.380)</u>	<u>(6.049.273)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>8.694.756</b>	<b>2.005.819</b>
Modtagne finansielle indtægter		13.408	10.648
Betalte finansielle omkostninger		<u>(1.406.899)</u>	<u>(1.557.056)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>7.301.265</b>	<b>459.411</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(2.141.661)</u>	<u>(713.048)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.141.661)</b>	<b>(713.048)</b>
Optagelse af lån		0	977.000
Afdrag på lån mv.		<u>(270.018)</u>	<u>(296.584)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(270.018)</b>	<b>680.416</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.889.586</b>	<b>426.779</b>
Likvider primo		<u>(21.385.470)</u>	<u>(21.812.249)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(16.495.884)</u></b>	<b><u>(21.385.470)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		407.531	85.438
Kortfristet gæld til banker		<u>(16.903.415)</u>	<u>(21.470.912)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(16.495.884)</u></b>	<b><u>(21.385.474)</u></b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	7.454.341	4.960.167
Pensioner	500.061	354.919
Andre omkostninger til social sikring	144.176	122.468
	<b>8.098.578</b>	<b>5.437.554</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>20</b>	<b>15</b>
	<b>Ledelsesve-</b> <b>derlag</b> <b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelsesve-</b> <b>derlag</b> <b>2014</b> <b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	551.066	342.468
	<b>551.066</b>	<b>342.468</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	203.700	203.700
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.982.450	2.873.199
	<b>3.186.150</b>	<b>3.076.899</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	1.162.100	695.300
	<b>1.162.100</b>	<b>695.300</b>

## Noter

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.018.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.018.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(407.400)
Årets afskrivninger	(203.700)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(611.100)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>407.400</b>

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	12.339.083	21.778.868	681.580
Tilgange	197.984	1.943.677	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.537.067</b>	<b>23.722.545</b>	<b>681.580</b>
Af- og nedskrivninger primo	(820.068)	(4.366.564)	(246.663)
Årets afskrivninger	(416.001)	(2.423.436)	(143.013)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.236.069)</b>	<b>(6.790.000)</b>	<b>(389.676)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.300.998</b>	<b>16.932.545</b>	<b>291.904</b>

## 6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	5.000	1.000,00	5.000.000
	<b>5.000</b>		<b>5.000.000</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>	<b>2013</b> <b>kr.</b>	<b>2012</b> <b>kr.</b>	<b>2011</b> <b>kr.</b>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000.000	5.000.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	4.875.000	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>	<b>125.000</b>

	<b>Forfald inden</b> <b>12 måneder</b> <b>2014</b> <b>kr.</b>	<b>Forfald inden</b> <b>12 måneder</b> <b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>Forfald efter</b> <b>12 måneder</b> <b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>Restgæld efter</b> <b>5 år</b> <b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	287.496	292.944	4.544.290	3.618.819
	<b>287.496</b>	<b>292.944</b>	<b>4.544.290</b>	<b>3.618.819</b>

## 9. Ændring i arbejdskapital

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	1.716.893	(6.541.681)
Ændring i tilgodehavender	(7.943.009)	(1.766.670)
Ændring i leverandørgæld mv.	4.818.736	2.259.078
	<b>(1.407.380)</b>	<b>(6.049.273)</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nutrimin Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.301 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant nom. 17.500 t.kr.

### **12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nutrimin Holding ApS, Bodalen 11, 8643 Ans By

### **13. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Nutrimin Holding ApS, Bodalen 11, 8643 Ans By